CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio do Pregoeiro

Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 038 de 08 de Fevereiro

de 2023 torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de

Licitação nº042/2023– Processo Licitatório nº087/2023 – Pregão Eletrônico

SRP n°028/2023, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e/ou

equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, com exceção dos itens 01, 02,

03, 04, 07, 14 e 15, que serão abertos para ampla competitividade, para o

fornecimento de materiais esportivos, tendas, capa de pneus, caixa

d’água, eletrônicos, eletro portáteis, móveis, eletrodomésticos e outros a

fim de atender a solicitação da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente, conforme Termo de Referência – Anexo I.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS:

Ata de Registro de Preços nº163/2023 – ALTA FREQUÊNCIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº: 29.920.016/0001-02 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$204.360,00 (Duzentos e quatro mil e trezentos e sessenta reais).

Ata de Registro de Preços nº164/2023 – AM MOREIRA GONÇALVES

E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 27.679.382/0001-88 VALOR GLOBAL

ESTIMADO: R$121.050,00 (Cento e vinte e um mil e cinquenta reais).

Ata de Registro de Preços nº165/2023 – COMERCIAL MONTALVÃO
ELETRODOMÉSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 16.749.975/0001-57
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$29.100,00 (Vinte e nove mil e cem reais).

Ata de Registro de Preços nº166/2023 – DIST. ATACADO E VAREJO

JOÃO FERNANDES LTDA (COMÉRCIO E SERVIÇOS JOÃO PAULO II LTDA),

inscrita no CNPJ sob o nº: 42.945.592/0001-64 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$259.155,30 (Duzentos e cinquenta e nove mil e cento e cinquenta e

cinco reais e trinta centavos).

Ata de Registro de Preços nº167/2023 – KOKRENUN LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº: 44.005.565/0001-37 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$6.350,00 (Seis mil e trezentos e cinquenta reais).

Ata de Registro de Preços nº168/2023 – LJS COMÉRCIO E

INDÚSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº: 48.348.052/0001-80 VALOR

CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

GLOBAL ESTIMADO: R$6.218,70 (Seis mil duzentos e dezoito reais e

setenta centavos).

Ata de Registro de Preços nº169/2023 – SUPERAR LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº: 13.482.516/0001-61 VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$93.249,30 (Noventa e três mil e duzentos e quarenta e nove reais e

trinta centavos).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 31/10/2023 à

30/10/2024.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 31 de Outubro de 2023.

Guilherme Tadeu Rodrigues dos Santos

Pregoeiro Oficial do Município